
14    15

BezdomovciBezdomovci

VÁCLAV S TÍM 
PROBLÉM NEMÁ.

VÁCLAV SE SEZNÁMIL SE 
SKUTEČNÝM BEZDOMOVCEM.

MAGDA SE SKRÝVÁ VE STÍNU.

Papež František 
píše, že máme vy-
cházet na rozma-
nité existenciální 
periferie.

Ty tomu 
rozumíš?

Já teda ne.

Lidi na okraji jsou 
třeba bezdomov-
ci, feťáci, vězni.

To se máme 
jako nechat za-
vřít do vězení?

Nebo začít 
fetovat?

S vámi není kloudná řeč. 
U nás je hodně bezdo-
movců, to je periferie.

To máš prav-
du, ale jak jim 
pomoct? 

 Jo, a oni to 
propijou.

A co zkusit 
chvíli žít jako 
bezdomovci? 
Tak poznáme, 
co potřebují.

Jo, to zní 
zajímavě.

Tady Václavovi to půjde do-
konale. Už teď trošku smrdí.

Co kecáš?

To není pravda. Já 
si měním ponožky 
každý den!

To jo, ale se 
svým bráchou.

Tak příští týden se 
sejdeme jako bez-
domovci.

Aby nás pan 
farář nevyhnal 
z fary.

To spíš dostaneme 
teplou polívku.

Docela mi to sluší. 
Možná to bude 
nová módní vlna.

Ponožky si 
fakt měnit 
nemusím.

Šéfe, 
nemáš 
drobný?

Jdi makat, 
bezďáku.

Musíme vypa-
dat autenticky.

Hlavně, aby 
nás nesebrala 
policie.

Tak do 
ulic.

Aby si na to 
Václav ne-
zvyk.

Vůbec si mě 
nikdo nevšímá.

 Jako bych byl 
průsvitný.

Drobáky, ne-
máš drobáky? Vedro…

Tak mladej 
a už na ulici?

Ono je to 
trochu jinak.

Fakt? Já bych 
potřeboval 
něco na sezení.

Rád jsem 
vás poznal.

Hlavně 
nedopadni 
jako já, mlá-
denče.

Musím fakt 
změnit životní 
styl, jinak skon-
čím jako on.

To byl život-
ní zážitek.

Lidi mě 
vůbec ne-
vnímali.

Já měla 
pořád 
žízeň.

Žebrat není 
vůbec jedno-
duchý, hrozně 
jsem se za 
sebe styděl. 
A stejně mi 
nikdo nic 
nedal.

Uděláme v kostele sbírku 
a předáme jim peníze. My jen 

zkoušíme 
žít jako 
bezdomov-
ci. Chceme 
pomáhat 
lidem jako 
jste vy.

VÁCLAV

BEZDOMOVEC

MAGDA VILÉM

MATYÁŠ


